國立成功大學首頁管理委員會會議紀錄
時間：97年10月22日（星期三）下午15：00
地點：雲平大樓4樓第2會議室
出席：李偉賢  湯銘哲(李嘉勳代)  徐畢卿(陳琦安代)  陳景文(王嘉麟代)  曾永華(劉全璞代)
  蘇慧貞(巫苑瑩代)  謝文真  謝錫堃  楊瑞珍(陳榮杰代)  蕭世裕(歐蓉蓉代)  謝孟達  陳炳宏  林碧珠  李嘉勳  陳琦安  劉俊志  吳政璋  巫苑瑩  張鳳玲  張凱雅

 王憶琪  趙宛青  歐蓉蓉  施沛瑜  鄧帷真  莊榮坤  張郁訢  陳佳霙
主席：黃煌煇
記錄：朱怡婷
壹、報告事項：

一、主席致詞：

（一）首頁管理委員會成立以來，看到各單位都非常積極的運作，謝謝大家的努力，按目前進度應該11月底可以完成網頁更新之驗收。
      ＊備註：為避免影響「世界大學網路排名」之評比，新網頁先驗收但延後至「世界大學網路排名」調查之後再執行更換。
（二）中文網頁更新後，英文版也應同步更新，但不需要等完全規劃好才更新，請謝錫堃主任評估到達某一個層次或某一個內容即可先上傳，再視需要隨時更新，各單位有新的資料也應該隨時更新。
二、廠商簡報「成功大學WEB整合專案」
貳、議題討論
【第一案】                                                   提案單位：計網中心
案由：中文總網呈現內容
決議：1.分為成大總覽（主選單）、分眾資訊、快速連結、校園焦點、研發快訊、活動訊息等六大區塊
      2.成大總覽（主選單）包括關於成大、教學單位、行政單位、研究單位、其他單位、校園資訊、招生資訊。
      3.分眾資訊包括在校學生、教職員工、畢業校友、未來學生、學生家長。
      4.快速連結精簡為成大新聞、頂尖大學、卓越計畫、成功入口、3D校園、新生注意事項，日後視需要再提出增加。
5.因應世界一流大學的首頁幾乎都有很清楚的「featured reserch」，而本校研發處目前已執行「BANYAN（榕園研發快訊）」近一年，故原規劃公佈欄的區塊宜改為「研發快訊」的區塊，每週挑選最重要的一則研發訊息於首頁中呈現，點進去後再連結到全校所有研發相關資訊，以突顯本校為研究型大學的重要性。至於公佈欄則另設連結。
      6.活動訊息則依照時間排序（首頁約列出四項）。
【第二案】                                                   提案單位：計網中心
案由：中文總網管理權責規劃
決議：修正詳如附件
【第三案】                                                   提案單位：計網中心
     案由：中英文總網同步與否
     決議：1.中英文總網需同步進行，各一級單位於11月15日前將需要翻譯的內容及特定之專有名詞（英文）一併提供給語言中心外文組進行翻譯，語言中心外文組聯絡人為陳佳霙小姐，聯絡電話52020，E-mail帳號mariac@mail.ncku.edu.tw。
2.目前先以現有英文網站資料作建置，預計於明年1月完成同步翻譯後再行建置。
【第四案】                                                   提案單位：計網中心
     案由：單位美工統一與否
     決議：總網畫面的呈現，除了照片以外不要超過三個顏色，各單位版型也應該作顏色的統一，如教學單位一致、行政單位一致，避免突兀。
參、散會（下午16：30）
PAGE